Füelr. 182. Rule Ruperto comiti palatino Rheni, dum bellum ageret cum 
liga suevica et renensi, res Carolua -I4'rancie, goner Steffani ducis 25 
Bavarie, exercitum armatorum transrnittere voluit. Ipso respondit inquiens: . Ego bellatores armatos sufficientea habeo ad resistendum civitatibus in 
liga, dumtaxat desidero, ut ipsi mecurn congrediantur. Sed ipsi nolebant 

Cap. 32. 
De Ruperto Klemm postea rege. 30 

Adr. 118. [ F. 217] Rupertus comes palatinus, dux Bararie, orthodoxiis, man- 
suetus, in' rebus bellicis strennuus et in defensione oppressorum sollicitus. 

119. Hie cognomento vulgo dictus est Cblemm, quod interpretatum latine 
pressura sonat. Quod nomen cuin quidam dicunt accepisse a patruo 

a XL ''As. b ex - regis a, ia Raid mit Einjügungsxeichen 
.o leere 35 

Stelle Hs. d Hic - Saerenten am Rand Hs. o colluciones Hs. f habitis 
Hs. trotz gelinderter Konstruktion wie die Quelle. 

1 Oefele a. a. 0. S. 341 und Neues Archiv a. a. 0. 
3 Rudolfs H. 'erste Gemahlin Anna war " vielmehr die" Tochter des <: 

Rerxogs Otto H. -von Rärnthen; Haeutle, Genealogie S 15. - 40 
s Vgl. Ebran 124,23 und . 

Füetr. 177,35. 
* Zum Folgenden ist der Wortlaut Ebrans, ' dann Fiietrers und 

ausserdem auch des Andreas verwendet. 
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suo Ruperto, "qui dictus est'Rufius, eo qubd -primuin pressn's paupertate 
p aru in habuit. Atü dicunt cum sie vocatum, co quod , fortiter hostes 
reipublice presserit. 

D; eifr a; 
" "',, r. rýýýý ..:., ý, 

5- Anno Christi 1382. " cum civitatesl'Rotndiii'imperii` de diversis Andr. 112. 
incomodisWentzeslao regi'Romanorum'etBoeniie`congtiererentur, 
cum eis ligam fccit. In- qua, Brant, olünes lcivitates Tbmani imperii- per 
Alemaniam et irchiepiscopu$, Salezeburgensis " et "eivitas, iRatispona.. Dum 
autem invasores reipublice per ligam huiusmodi grayiter urgerentur et 

10civitates quodaminodo de"hob inttimesceretit, Jsüspicati'stint' principes, ' 
quod per hoc ipsortim pötestas" turbari''pos'set: ''ISnccýddntibüs 

. 
igitur 

ibi invicem malls Wentzeslaus reg civitates'hivaid dis'simtilht. 
Ea tempestate civitntes de liga exercitutifi 800 'i rindtorum . spud Fücir. 182. 

Spiram collegerunt. - Quo coniperto, comes' pnlatifius 'Bupertus junior 
13 occurrens cum eis conflictum habitit'licet minor'nnmerö fuerit, '200 tatfiten 

ex eis interfecit gladio'et 300 vel quasi captivdvit glöi"iö"s'e triumphans. " 
Erant autem inter captivos 40 in unit societato, quit multa ! mala incendüs_ 
et, rapinis - exercuerant, - qui -, nunquamý comprehendi" poterant, " pluribus 
stipendiis et sumptibus pro"eis, expgsitis.. -Quibus,